INDICAÇÃO No 688/2025

Solicita a realização de serviços de nivelamento e

cascalhamento em toda a extensão da Rua próxima à Rodovia

Prefeito Joaquim Simão, KM 69,5, descendo a rua do Celeiro

de Planta, próximo à igreja da Irmã Bete, no Bairro Vista

Alegre.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a

execução dos serviços de nivelamento e cascalhamento em toda a extensão da rua próxima à

Rodovia Prefeito Joaquim Simão, KM 69,5, descendo a rua do Celeiro de Planta, nas

proximidades da igreja da Irmã Bete, no Bairro Vista Alegre

JUSTIFICATIVA

A presente indicação fundamenta-se na condição precária da via do

referido bairro, que apresenta desnivelamentos, buracos e ausência de pavimentação

adequada, dificultando o tráfego de veículos e a circulação de pedestres.

Nos períodos de chuva, há significativa piora, com acúmulo de lama,

erosões e riscos de acidentes. Já na estiagem, o excesso de poeira prejudica a saúde

respiratória dos moradores, especialmente crianças e idosos.

O nivelamento e o cascalhamento da via, são medidas urgentes para

garantir segurança, mobilidade, acessibilidade e qualidade de vida aos residentes.

Além disso, tais melhorias contribuem para a valorização imobiliária,

desenvolvimento local e melhor acesso a serviços essenciais, como transporte escolar, coleta

de lixo e atendimento de emergência.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada

por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de novembro de 2025.

JAIRO FURINI NETO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JA
IR

O
 F

U
R

IN
I N

E
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

04
-F

0C
D

-D
E

3D
-A

91
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

E
04

-F
0C

D
-D

E
3D

-A
91

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BE04-F0CD-DE3D-A913

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAIRO FURINI NETO (CPF 416.XXX.XXX-63) em 25/11/2025 13:11:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BE04-F0CD-DE3D-A913

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BE04-F0CD-DE3D-A913